e

& C 7 % .
Q//mb’/(‘/'n aell eﬁ/ﬂg/n//(‘, el (//ﬁ//ﬂr‘/'o’('/ﬂ e dell (”/1’ leerea

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA

LATINA

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 1 DEL 20 GENNAIO 2016

Il giorno 20 gennaio 2016, alle ore 12.00, in Latina, presso la sede del Conservatorio, si riunisce, giusta
convocazione ad horas del Presidente, prot. 256 del 19 gennaio 2016, per discutere e deliberare sul seguente
ordine del Giorno

1- Comunicazioni del presidente

2- Comunicazioni del Direttore

3- Comunicazioni del Direttore Amministrativo
4- Bilancio di Previsione E.F. 2016: Approvazione
5- Varie ed Eventuali

Alle ore 13.00 sono presenti: Dottor Francesco Battini (Presidente), M° Paolo Rotili (Direttore), Avv. Fabio
Dell’Aversana (rappresentante M.l.U.R.), M° Alberto Meoli (Rappresentante dei Docenti). Assiste il Direttore
Amministrativo, Dottor Massimiliano Michetti, che svolge funzioni di segretario verbalizzante.

Il Presidente informa il Consiglio che non ha comunicazioni da fare.

Il Presidente comunica che, venuta meno la qualita di studente a partire dal 1 novembre 2015, & decaduto
dall’incarico di Consigliere di Amministrazione il Consigliere Rappresentante degli Studenti. Il consiglio su
proposta del presidente accerta la decadenza.

Il Direttore informa il Consiglio che non ha comunicazioni da fare come anche il Direttore Amministrativo.

Il Presidente nell’aprire la discussione sul quarto punto all’ordine del giorno, illustra la relazione di bilancio e
da la parola al Direttore Amministrativo che legge il progetto di bilancio.

Si svolge una breve discussione cui partecipano tutti i consiglieri presenti sul bilancio e sulle
prospettive del conservatorio per I'esercizio 2016.

Al termine della discussione, il presidente pone in votazione il Bilancio di Previsione per I'Esercizio
Finanziario 2016, cosi come predisposto dal Direttore Amministrativo, corredato dalla propria
relazione illustrativa e dalla relazione dei revisori dei conti.



Q//mb’/(‘/'n aell eﬁ/ﬂg/n//(‘, el (/ﬁ//ﬂr‘/'o’('/ﬂ e della (f/f leerea

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI
CONSERVATORIO STATALE DI MUsICA

LATINA

Il Consiglio di Amministrazione,

VISTA la Legge 21 dicembre 1999, n.508, portante “Riforma delle Accademie di belle arti,
dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti
superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati.”
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n.132
portante “Regolamento recante criteri per I'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa
delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508.

VISTO lo Statuto del Conservatorio

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilita del Conservatorio

VISTO il Progetto di Bilancio predisposto dal Direttore Amministrativo, correlato dalla
Relazione del Presidente, gia sottoposto al Consiglio di Amministrazione per un esame
sommario in data 22 dicembre 2015;

VISTA la relazione dei revisori dei Conti dell’11 gennaio 2016 portante parere favorevole
all’approvazione del Bilancio

RITENUTO necessario procedere all’approvazione del Bilancio di Previsione dell’E.F. 2016

DELIBERA

n.1/2016

1) L'approvazione del Bilancio di Previsione dell’E.F. 2016, riassunto nelle seguenti tabelle:
A) entrate previste pari ad € 686.445,75 sono riassunte nel seguente schema:

PREVISIONI
VARIAZIONI PREVISIONI
ENTRATE DEFINITIVE ESERCIZIO PROPOSTE ESERCIZIO 2016
2015

Titolo |

Entrate correnti 339.482,00 +6.926,00 346.408,00
Titolo Il

Entrate c/capitale 0,00 0,00 0,00
Titolo Il

Partite di giro 1.500,00 0,00 1.500,00

Avanzo di amm.ne 162.000,00 +176.537,75 338.537,75

TOTALE 502.982,00 + 183.463,75 686.445,75

B) Spese previste pari ad € 686.445,75 sono riassunte nel seguente schema:




e
- L
Q//m’o’/ﬁ/’n dell eﬂ/ﬂ{)ﬂ(’n//(‘, e

ol '(7ﬁ//?/r//¢)’/'/()f e della (f 1/'?*(//(*((

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA

LATINA
PREVISIONI
VARIAZIONI PREVISIONI
USCITE DEFINITIVE ESERCIZIO PROPOSTE ESERCIZIO 2016
2015
Titolo |
Uscite correnti 467.234,54 -41.188,72 426.045,82
Titolo Il
Uscite c/capitale 34.247,46 +224.652,47 258.899,93
Titolo Il
Partite di giro 1.500,00 0,00 1.500,00
Avanzo di amm.ne 0,00 0,00 0,00
TOTALE 502.982,00 + 183.463,75 686.445,75

2) Ordina la trasmissione al M.I.U.R. e al M.E.F. del Bilancio

3) Ordina la pubblicazione sul sito del Conservatorio

4) Dichiara immediatamente eseguibile la presente deliberazione

Alle ore 14.00, non essendovi altro su cui discutere e deliberare il presidente dichiara chiusa la discussione
sull’ordine del giorno e scioglie la seduta.

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Verbalizzante

(Dottor Massimiliano Michetti)

Il Presidente

(Dottor Francesco Battini)




